Que, luego de agotada la Orden de Compra N° 931/2020 en fecha 31 de diciembre 

del año 2020, la empresa mencionada continuó prestando el servicio mencionado 

precedentemente, en el período comprendido entre el 01 al 28 de febrero del año 2021, por la 

suma de $ 502.000 (PESOS QUINIENTOS DOS MIL);  

Que, corresponde reconocer el servicio prestado teniendo en cuenta el carácter 

imprescindible del mismo para la Secretaría referida y las tareas que se llevan a cabo, a fin de 

mantener las condiciones de higiene necesarias en el Cementerio Municipal;

[...]

Reconócese el servicio de mantenimiento en el Cementerio Municipal prestado por 

la firma GRUPO SIPROCSI S.R.L., CUIT N° 30-71321580-1, durante el mes de febrero del año 2021. 

Artículo 2°: Autorízase a efectuar el pago a favor de la firma GRUPO SIPROCSI S.R.L., CUIT N° 30-

71321580-1, por la suma total de $ 502.000 (PESOS QUINIENTOS DOS MIL), por el servicio 

brindado durante el mes de febrero del año 2021, conforme lo expuesto en el artículo 1°. 

Artículo 3º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma determinada en el artículo 2° con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 14,